
UCHWAŁA NR LXIV/459/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25  ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Gminy i Miasta Witkowo za udział w sesjach Rady Miejskiej, w pracach stałych 
i doraźnych Komisji Rady oraz innych pracach organów gminy, przysługują diety miesięczne w wysokości 
określonej niniejszą uchwałą: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 50  % 2 - krotności kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe, której wysokość określa ustawa budżetowa; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 77 % diety określonej dla Przewodniczącego Rady Miejskiej; 

3) Przewodniczący Komisji Rady - 77 % diety określonej dla Przewodniczącego Rady Miejskiej; 

4) radni będący członkami więcej niż jednej Komisji - 66 % diety określonej dla Przewodniczącego Rady 
Miejskiej; 

5) radni będący członkami jednej Komisji - 50 % diety określonej dla Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

2. W przypadku zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet przysługuje Radnemu jedna – korzystniejsza dieta. 

§ 2. 1. Należna dieta ulega obniżeniu o 15% za każdą nieobecność Radnego na sesji Rady lub posiedzeniu 
Komisji w danym miesiącu. 

2. Zapis ust.1 nie stosuje się: 

1) wobec Przewodniczącego Rady, 

2) do sesji nadzwyczajnych, 

3) do komisji doraźnych, 

4) jeśli radny jest członkiem trzech komisji, a terminy posiedzeń nakładają się. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu Radnego w trakcie kadencji lub w związku z jej upływem, wysokość 
należnej diety w miesiącu wygaśnięcia mandatu ulega obniżeniu proporcjonalnie do okresu trwania mandatu 
w tym miesiącu. 

4. Zasadę określoną w ust.3 stosuje się odpowiednio przy objęciu mandatu przez Radnego. 

§ 3. Należności z tytułu diet wypłaca się w terminie do dnia 10-go następnego miesiąca na rachunek 
bankowy Radnego, na podstawie listy obecności zatwierdzonej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej lub 
upoważnionego przez niego Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 4. 1. W przypadku polecenia Radnemu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej lub 
Wiceprzewodniczącego Rady wyjazdu służbowego, Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych 
na zasadach określonych w niniejszej uchwale oraz w przepisach określających sposób ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy. 

2. Zlecenia podróży służbowej dla Przewodniczącego Rady Miejskiej dokonuje Wiceprzewodniczący 
Rady. 

§ 5. 1. Radny może, po otrzymaniu zgody Przewodniczącego Rady, odbyć podróż służbową samochodem 
prywatnym. 

2. W przypadku określonym w ust.1 stawkę za 1 km przebiegu pojazdu określa odrębna uchwała Rady 
Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9052A996-9400-41F4-BA60-7639A51A4FAB. Podpisany Strona 1



§ 6. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłaca się na rachunek bankowy Radnego po 
przedłożeniu przez Radnego rozliczenia potwierdzonego przez wydającego polecenie wyjazdu, w terminie 
14 dni. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/20/2014  Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie 
ustalenia zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

 
 

Piotr Jóźwik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9052A996-9400-41F4-BA60-7639A51A4FAB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr III/20/2014  Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 29 grudnia 

2014 r. w sprawie ustalenia zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych 

nie była opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Najnowsze orzecznictwo 

Naczelnego Sądu Administracyjnego wskazuje, że tego typu uchwały są aktem prawa miejscowego 

i powinny zostać opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, na co zwrócił 

uwagę Wojewoda Wielkopolski w piśmie z dnia 12 stycznia 2024 r. adresowanym do organów 

wykonawczych gmin i miast na terenie jego właściwości.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 

  

Piotr Jóźwik 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9052A996-9400-41F4-BA60-7639A51A4FAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/459/2024 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


